МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДМИТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Дмитровская СШ»)

ПРИКАЗ

«21» 11.2025 г.             с. Дмитровка                                         № 176

О проведении  недель

функциональной грамотности

в 2025/2026 учебном  году

            В соответствии с письмом МКУ «Отдел образования администрации

Советского района Республики Крым» № 2274/01-09 от 05.11.2025 г. «О

проведении недель функциональной грамотности», планом работы на 2025-

2026 учебный год, с целью повышения функциональной грамотности

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести недели по формированию функциональной грамотности

обучающихся с 10.11.2025 по 29.11.2025 г.:

- с 10.11.2025 по 14.11.2025 г. – по направлениям «Математическая

грамотность», «Финансовая грамотность»;

-   с 17.11.2025 по 21.11.2025 – по направлениям «Читательская

грамотность», «Естественно-научная грамотность»;

- с 24.11.2025 по 28.11.2025 – по направлениям «Креативное мышление»,

«Глобальные компетенции».

 2. Назначить ответственными за направления недель функциональной

грамотности:

 - Панченко Г.В., учитель начальных классов, ответственный за направление

«Финансовая грамотность»;

 - Кувака А.А., советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями, ответственный за направление

«Креативное мышление»;

 - Мирошник Л.Б., учитель истории и обществознания, ответственный за

направление «Глобальные компетенции»;

      - Османова А.А., учитель математики, ответственный за направление

«Математическая грамотность»;

     - Маслова О.А., учитель биологии, ответственный за направление
«Естественно-научная грамотность»;

     - Козырева Т.В., учитель русского языка и литературы, ответственный за

направление «Читательская грамотность».

     3.  Утвердить план недель по формированию функциональной грамотности

обучающихся, включающий диагностику функциональной грамотности

обучающихся. (Приложение 1).

4. Заместителю директора Кирилюк И.Н. подготовить аналитическую

справку по итогам недель функциональной грамотности и предоставить в

МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Кирилюк И.Н.

  Директор                                                                    Л.В. Коновалова

Ознакомлены:                                                             И.Н. Кирилюк

                                                                       Г.В. Панченко

                                                                       О.А. Маслова

                                                                       Л.Б. Мирошник

                                                                       А.А. Османова

                                                                                          А.А. Кувака

                                                             Т.В. Козырева

		2025-12-05T13:01:41+0300
	Коновалова Любовь Витальевна